
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 июня 2016 года № 361 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о 

порядке и условиях предоставления в пользование 
геологических информационных ресурсов" от 17 марта 

2014 года № 144 

В целях реализации Закона Кыргызской Республики "Об основах 
административной деятельности и административных процедурах", в соответствии 
со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О 
Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об 
утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в пользование 
геологических информационных ресурсов" от 17 марта 2014 года № 144 следующее 
изменение: 

в Положении о порядке и условиях предоставления в пользование геологических 
информационных ресурсов, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- пункт 13 изложить в следующей редакции: 

"13. Отказ в доступе (пользовании) к геологическим информационным ресурсам 
может быть обжалован в административном (досудебном) порядке в соответствии с 
законодательством об административной деятельности и административной 
процедуры. В случае несогласия с решением по административной жалобе 
заявитель вправе обратиться в суд.". 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со 
дня официального опубликования. 

  

Премьер-
министр 

  
С.Жээнбеков 

  

  

 


